

عنوان مقاله:

وضعیت ایمنی آزمایشگاههای تشخیصی طبی بیمارستانهای دولتی شهر بندرعباس، 1395

محل انتشار:

دوماهنامه هوزان، دوره 2، شماره 3 (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

خدیدجه جعفری - دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی بهداشت محیط، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، بندرعباس، ایران

بهرام کوهنورد - مربی، گروه مهندسی بهداشت حرفه ای، دانشکده بهداشت، دانشکده علوم پزشکی لارستان، لارستان، ایران؛

ولی علیپور - استادیار، عضو هیئت علمی دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، بندرعباس، ایران

بابک گودرزی - دانشجوی دکتری مهندسی بهداشت محیط، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی ایران، تهران، ایران و مربی گروه مهندسی بهداشت محیط، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، بندرعباس، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه و هدف: ایمنی، میزان دوری از خطرات بالقوه و در عمل منظور از آن، مجموعهای از اعمال، مقررات و فعالیتهایی است که به منظور پیشگیری و کاهش وقوع حوادث از طریق حذف یا کنترل خطرات انجام میشود. هدف از این مطالعه تعیین میزان ایمنی آزمایشگاههای دولتی تشخیصی طبی شهر بندرعباس بود. روش بررسی: مطالعه حاضر به صورت توصیفی مقطعی در سال 1395 انجام شد. روش بررسی بصورت سرشماری شامل کل آزمایشگاه های دولتی شهر بندرعباس بود که تعداد آنها 5 عدد بود. چک لیست مورد استفاده که منتج از آییننامه آزمایشگاههای تشخیصی طبی و دستورالعمل وزارت بهداشت و درمان بود صورت گرفت. نتایج با استفاده از نرم افزار EXCELL تجزیه و تحلیل شد. یافتهها: وضعیت ایمنی در ساختمان آزمایشگاههای شماره 1، 2 و 3 در گروه متوسط و بیمارستانهای شماره 4 و 5 در گروه خوب تقسیم بندی شدند. وضعیت ایمنی انبار آزمایشگاههای شماره 1، 2 و 3 در گروه متوسط، آزمایشگاه 4 و 5 در گروه ضعیف و خوب قرار داشتند. بررسی ایمنی نسبت به حریق نشان داد که آزمایشگاههای مورد مطالعه وضعیت مطلوبی ندارند. بین 5 بیمارستان مورد بررسی، آزمایشگاه مربوط به بیمارستان شماره 5 تقریباً در شرایط مطلوب و بهتری نسبت به سایرین قرار داشت. نتیجه گیری: به طور کلی وضعیت ایمنی آزمایشگاههای طبی بخش دولتی در سطح متوسطی قرار دارد و بایستی ضمن تدوین دستورالعمل مناسب، نسبت به پایش مداوم آن اقدام شود.

کلمات کلیدی:

ایمنی، آزمایشگاههای تشخیصی طبی، بیمارستان، بندرعباس

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/707573>

